

Diarienummer: KS-2024/754

Handläggare: Pernilla Westerback, tf näringslivschef

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Ersättning för ledamöter i kommunstyrelsens arbetsutskott för deltagande i Knivsta näringslivsarena

Förslag till beslut

1. Arbetsutskottets ledamöter kallas alltid till Knivsta näringslivsarena och de kompletterande tematiserade dialogmötena.
2. För ovanstående möten utgår arvode till arbetsutskottets ledamöter enligt gällande arvodesreglemente ERS 22.

Sammanfattning av ärendet

Det nya mötesforumet Knivsta näringslivsarena med kompletterande temadialoger får ett flexibelt upplägg med en fast politisk representation och rörligt deltagande från näringslivet. Kommunstyrelsens arbetsutskott utgör den fasta politiska representation som kallas till möten och får ersättning enligt gällande arvodesreglemente ERS 22.

Ärendets uppkomst och historik

Behovet av förbättrad och mer formaliserad dialog mellan kommun och näringsliv har lyfts och identifieras från olika parter. Förvaltningen har fått i uppdrag att ta fram ett upplägg för en mötesform som uppfyller mål om ett format som möjliggör dialog och informations- och kunskapsdelning mellan lokalt näringsliv, politik och förvaltning. Mötesformen ska bidra till utveckling och vara framåtsyftande samt komplettera de mötesformer som redan finns. Fast politisk representation förordas för att skapa långsiktighet och struktur.

Förvaltningen har, i samband med besvarande av en motion om att inrätta ett näringslivsråd (KS-2023/481), omvärldsbevakat och tagit del av erfarenheter av olika former av näringslivsråd med fasta ledamöter från både politik och näringsliv. Erfarenheter visade då att det finns utmaningar med att framför allt få råden att vara vitala över tid och att det kan uppstå frågor om näringslivets representativitet och

rådets legitimitet. Knivsta näringslivsarena får mot bakgrund av detta ett upplägg med en fast politisk representation och rörligt deltagande från näringslivet

Rättslig utredning

Lagstöd

Kommunallagen 4 kap §§12-16 säger att förtroendevalda har rätt till skälig ersättning för de arbetsinkomster och ekonomiska förmåner som de förlorar när de fullgör sina uppdrag.

Interna styrdokument

Knivsta kommun har ett arvodesreglemente, ERS 22. Genom detta reglemente fastslår kommunfullmäktige riktlinjerna för ersättning för förtroendevalda i Knivsta kommun.

Övrig utredning – upplägg

Knivsta näringslivsarena får ett upplägg med en fast politisk representation och rörligt deltagande från näringslivet. Fast politisk representation skapar stabilitet och långsiktighet samtidigt som rörliga deltagare gör att fler kommer att kunna vara delaktiga och uppleva relevans. Knivsta näringslivsarena får ett flexibelt upplägg där antal deltagande och format på mötet möter både behovet av öppna möten och behovet av att ha dialog om specifika frågor i mindre forum. Ledamöter i kommunstyrelsens arbetsutskott utgör den fasta politiska representationen och kallas till samtliga möten.

Den nya mötesformen Knivsta Näringslivsarena kommer att genomföras i form av ett årligt, öppet möte där politik, förvaltning och lokalt näringsliv möts för att samverka om aktuella frågor och redovisa insatser under året som gått. Den årliga näringslivsarenan kommer också vartannat år ge möjlighet för näringslivet att lämna synpunkter inför revidering av "Handlingsplan utifrån näringslivsstrategin". Mötet kommer att vara öppet att anmäla sig till för alla inklusive förtroendevalda. Dock med reservation för att antalet platser kan begränsas av utrymmesskäl.

Det årliga öppna mötet kommer att kompletteras av tematiserade dialogmöten. Dessa möten kommer vara i mindre format för att möjliggöra ett fördjupat samtal och aktivt deltagande för alla närvarande. Dessa tematiserade dialogmöten kommer att vara inriktade på teman eller områden som är relevanta för en specifik målgrupp, såsom bransch eller inriktning på en fråga som rör en viss målgrupp som till exempel större arbetsgivare. Inbjudan till tematiserade dialogmöten kommer därför att vara målgruppsriktad. Val av teman styrs efter aktuell utveckling och önskemål från näringslivet.

Upplägget kommer löpande att anpassas och utvärderas för att säkerställa att syftet uppnås.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

Arvode för kallade ledamöter beräknas rymmas inom befintlig budget.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Samlad bedömning

Ett upplägg med en fast politisk representation genom ledamöterna i kommunstyrelsens arbetsutskott och rörliga deltagare från näringslivet i kombination med både ett öppet möte och tematiserade dialogmöten bedöms möta målsättningarna för det nya mötesforumet.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2024-12-13

Beslutet skickas till

Akten

Antonio Ameijenda
Tillväxtchef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Beslutet omfattar inte barn

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.